
1 
 

KUPNÍ	SMLOUVA	Č.	UKFFS/0680/2020 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

 
 

mezi smluvními stranami 
 
	
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta 
sídlo:     náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena:    doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 1 
č. ú.:    85631011/0100 
kontaktní osoba:   XXX, tel.: XXX, e-mail:  

XXX 
interní číslo zakázky:  2020/027 
 
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
	
a  
	
Kuba	Libri	s.r.o.	
sídlo/místo podnikání:  Ruská 972/94, 100 00 Praha 10 - Vršovice  
zápis v obchodním rejstříku:  vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 204178  
zastoupena:   MUDr. Janem Švecem, jednatelem společnosti 
IČO:  29149177  
DIČ:  CZ29149177 
bankovní spojení:  XXX 
č. ú.:  XXX 
kontaktní osoba:   MUDr.Jan Švec, tel. XXX, e-mail:  
  XXX 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
	

Článek	I	
Úvodní	ustanovení	

	
1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na dodávky, 

vyhlášeného kupujícím, jako zadavatelem, pod názvem „Výzva	 č.	 19:	 FF	 UK	 ‐	
nákup	 knih	 pro	 projekt	 KREAS“	 (dále	 jen	 „veřejná	 zakázka“	 nebo	 „zakázka“)		
v rámci zavedeného Dynamického nákupního systému pro nákup knih pro projekt 
KREAS v období 2018 - 2022	  a v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou 
prodávajícího podanou v rámci shora uvedeného zadávacího řízení. 
 

1.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje na svůj náklad, na svou odpovědnost  
a v dohodnuté době dodat kupujícímu knihy (dále jen „zboží“), které jsou blíže 
specifikované v Příloze č. 1 Specifikace dodávky (dále jen „Příloha č. 1“), a odevzdat 



2 
 

je za podmínek v ní sjednaných kupujícímu. Prodávající se dále zavazuje převést  
na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

1.3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou.	
	

Článek	II	
Specifikace	předmětu	plnění	

	
2.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této 

smlouvy rámci veřejné zakázky a s tím spojených služeb. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu zboží nové, v plně funkčním stavu a v jakosti dle této smlouvy  
a odpovídající příslušným právním předpisům. 

2.2. Pokud není  v této smlouvě uvedeno jinak, specifikace uvedená v Příloze č. 1 této 
smlouvy je specifikací minimální, přičemž kupující požaduje vždy zboží v novějším 
nebo mezinárodním vydání, pokud je dostupné, včetně odlišného ISBN. I v případě 
zboží v novějším či mezinárodním vydání musí být zachován typ vazby zboží 
s výjimkou případů, kdy novější či mezinárodní vydání zboží v požadovaném typu 
vazby zboží není dostupné. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky stanovené právními 
předpisy k používání zboží. 

2.4. Předmětem plnění dle této smlouvy je i doprava zboží do místa plnění vč. následné 
likvidace obalů a případného cla, vypracování seznamu dodaného zboží pro účely 
kontroly a předání protokolu o předání a převzetí zboží. 

2.5. Prodávající potvrzuje, že jako odborník v dané oblasti podnikání je schopný 
realizovat předmět plnění v souladu s touto smlouvou, za celkovou kupní cenu 
uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy, a že si je vědom skutečnosti, že kupující má 
jednoznačný zájem na realizaci předmětu plnění ve sjednaném čase za dohodnutou 
kupní cenu a v kvalitě dle této smlouvy. 

       (vše	dále	jen	jako	„předmět	plnění	či	dodávka“)	
	

Článek	III	
Kupní	cena	a	platební	podmínky	

	
3.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v zadávacím řízení  

a činí:  
Cena bez DPH v Kč: 174.545,45 (slovy: jedno sto sedmdesát čtyři tisíce pět set 

čtyřicet pět korun českých čtyřicet pět haléřů) 
Sazba DPH v %:  10 (slovy: deset) 
DPH v Kč:  17.454,55 (slovy: sedmnáct tisíc čtyři sta padesát čtyři 

koruny české padesát pět haléřů) 

Cena včetně DPH v Kč:  192.000,00 (slovy: jedno sto devadesát dva tisíce korun 
českých) 

3.2. Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může 
být změněna pouze za níže uvedených podmínek. Prodávající prohlašuje, že kupní 
cena zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu 
plnění předmětu smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné, tj. nikoliv 



3 
 

pouze, náklady na dopravu, instalaci, správní poplatky, daně, cla, recyklační 
poplatek, pojištění, schvalovací řízení (je-li relevantní), aj.  

3.3. Změna kupní ceny je možná pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy  
a před termínem jejího splnění dojde ke změnám sazeb DPH. 

3.4. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

3.5. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

3.6. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci kupujícím. 

3.7. Kupující ve smyslu § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s vystavením daňového dokladu  
v elektronické podobě. Takový daňový doklad prodávající vystaví a doručí 
kupujícímu do 3 dnů ode dne převzetí věci ve formátu pdf na e-mail kontaktní 
osoby kupujícího uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 30 
dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu. Stejný termín splatnosti 
platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody aj.). Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový 
doklad je považován za včas uhrazený, dojde-li nejpozději poslední den jeho 
splatnosti k odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  

3.8. Daňový doklad musí obsahovat: 

- náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

- náležitosti stanovené v zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 OZ, 
- název nebo číslo veřejné zakázky uvedené v čl. I smlouvy, 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
- název a registrační číslo projektu uvedené v čl. I smlouvy, 
- podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu 

vystavila 
- název projektu, reg. číslo projektu, 
- text "Tento	projekt	je	spolufinancován	Ministerstvem	školství,	mládeže	

a	 tělovýchovy	 v	 rámci	 Operačního	 programu	 výzkum,	 vývoj		
a	 vzdělávání,	 projekt	 „Kreativita	 a	 adaptabilita	 jako	 předpoklad	
úspěchu	 Evropy	 v	 propojeném	 světě“,	 reg.	 číslo	 projektu	
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000734“  

Přílohou daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí věci 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

3.9. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

3.10. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu 
kontroly, nese veškeré následky z tohoto pochybení prodávající. 



4 
 

3.11. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí předání a převzetí celé 
(kompletní), případně dílčí dodávky kupujícím včetně všech souvisejících dokladů. 

3.12. Pokud by hrozilo, že kupující bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 
zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně  
v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. Stane-li se prodávající 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, použije se 
tohoto odstavce obdobně.  

3.13. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo 
zaplatit smluvní pokutu, je kupující oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo 
smluvní pokutu proti kupní ceně. 

3.14. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 
 

Článek	IV	
Místo	a	doba	plnění,	dodací	podmínky	

4.1. Místem plnění je náměstí Filozofická fakulta Univerzity Karlovy na adrese Jana 
Palacha 1/2, 116 38 Praha 1.  

4.2. Zboží uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy prodávající kupujícímu dodá v souladu 
s čl. II smlouvy nejpozději do 25 kalendářních týdnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. Kupující bude akceptovat i jednotlivé průběžné dílčí dodávky s ohledem 
na potřeby a provozní kapacity kupujícího. O přesném termínu dodání zboží bude 
prodávající kupujícího informovat a to nejpozději 5 pracovních dnů před realizací 
dodávky. 

4.3. Závazek prodávajícího dodat zboží se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud 
zboží bylo: 
- řádně a včas předáno kupujícímu,  
- řádně a včas protokolárně převzato kupujícím. 

4.4. Prodlení prodávajícího s dodáním věci delší jak 10 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

4.5. Lhůta pro odevzdání věci může být přiměřeně prodloužena, jestliže dojde 
k přerušení plnění závazků dle smlouvy vlivem mimořádných nepředvídatelných  
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího ve smyslu  
§ 2913 odst. 2 OZ; smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně 
informovat o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. 
Prodloužená lhůta pro odevzdání věci ve smyslu tohoto odstavce musí být 
smluvními stranami sjednána dodatkem ke smlouvě. 

4.6. Převzetím věci a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží oprávněnými 
zástupci smluvních stran přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, jakož  
i nebezpečí vzniku škody na věci. 

4.7. Kupující po odevzdání věci provede kontrolu zjevných vad věci, zejména  
co do provedení a množství.  

4.8. Zjistí-li kupující, že věc vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne převzetí prodávajícímu. Prodávající je povinen odevzdanou věc na své 
náklady od kupujícího vzít zpět, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím 



5 
 

dohodnuto jinak. Na věc se hledí, jako by prodávajícím nebyla odevzdána ani 
kupujícím převzata. Pokud již lhůta pro odevzdání věci uplynula, je prodávající 
v prodlení s odevzdáním věci se všemi důsledky, které se s tím pojí. Neoznámení 
vad věci dle tohoto článku nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodů 
těchto vad v záruční době.  

4.9. O předání a převzetí předmětu plnění u každé dílčí dodávky bude vyhotoven 
protokol o předání a převzetí, který bude zejména obsahovat: 
 
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
- označení kupní smlouvy, 
- označení dodaného předmětu plnění,  
- datum dodání,  
- stav předmětu plnění v době předání a převzetí, 
- podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 

4.10. Návrh protokolu o předání a převzetí připraví prodávající. 

4.11. Za kupujícího je zboží oprávněn převzít a přejímací protokol podepsat: 
 
- kontaktní osoba: XXX 
- tel.č.:   XXX 
- e-mail:   XXX 

4.12. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění předmětu 
smlouvy je povinen opatřit prodávající. 

4.13. Prodávající se zavazuje respektovat pokyny kupujícího, kterými jej upozorňuje  
na možné porušení smluvních nebo jiných povinností. 

4.14. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k věci nebudou 
na věci váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, 
zástavní právo nebo právo nájmu. 

4.15. Na žádost kupujícího předloží prodávající nejpozději do 2 pracovních dnů písemný 
seznam poddodavatelů, které hodlá pověřit plněním části závazků dle smlouvy. 
Kupující si vyhrazuje právo schválit účast případných poddodavatelů. Prodávající 
však odpovídá za plnění takových závazků poddodavateli, jako by je plnil sám. 
Změna poddodavatele, kterým prodávající prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení 
k veřejné zakázce uvedené v čl. I. odst. 1.1 smlouvy, je možná pouze s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. Nesplnění povinnosti prodávajícího dle tohoto 
odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 
Článek	V	
Škody	

5.1. Prodávající je odpovědný za škody, které kupujícímu nebo třetím osobám vznikly 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění povinností vyplývajících 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem,  
ze smlouvy nebo i z jiných důvodů. Tyto škody je prodávající povinen bez 
zbytečného odkladu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak 
nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 



6 
 

5.2. Za škodu je mj. považováno i odejmutí dotace nebo její části z důvodu porušení 
právních předpisů nebo pravidel pro poskytnutí této dotace, případně porušení 
smluvních podmínek, které by mělo za následek ztrátu možnosti čerpat finanční 
prostředky z dotace. 

5.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle  
na vůli prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň 
na existenci této překážky kupujícího upozornil neprodleně poté, co se o ní 
dozvěděl.    

Článek	VI	
Odpovědnost	za	vady,	záruka	za	jakost		

6.1. Zboží je vadné, neodpovídá-li smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude 
smlouvě odpovídat a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou 
záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatit 
jakékoliv vady, které zboží má, bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí věci 
kupujícím, nebo kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě 
vad zjevných. 

6.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. dnem podpisu protokolu o převzetí  
a předání zboží. Je-li věc převzata alespoň s jednou vadou, počíná záruční doba 
běžet až dnem odstranění poslední vady.  

6.3. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní 
plnění nová záruční doba v původní délce, a to ode dne jeho protokolárního 
převzetí kupujícím. 

6.4. Neodpovídá-li zboží smlouvě, má kupující právo zejména na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem 
k povaze vady nepřiměřené, 

b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada opravou odstranitelná, 
c) odstranění vady dodáním chybějící zboží nebo její součásti, 
d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 
e) odstoupení od smlouvy. 

 
6.6. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámením prodávajícímu 

(dále jen „reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I reklamace odeslaná kupujícím 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany 
sjednávají, že § 2111 OZ a § 2112 OZ se nepoužijí. 

6.7. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 

6.8. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 
povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 
další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

6.9.  Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv 
z vadného plnění.  

6.10. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující 
pracovní den ode dne obdržení reklamace od kupujícího a ve lhůtě do 5 pracovních 



7 
 

dnů od obdržení reklamace vady od kupujícího se zavazuje reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu a oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak 
prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a odstraní ji 
nejpozději ve lhůtě dle odst. 6.11. tohoto článku smlouvy. 

6.11. Uplatněná práva z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů dne doručení reklamace, 
nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

6.12. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace kupujícím  
do dne podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba. 

6.13. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající náklady i na vyhotovení 
znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 
vady. 

6.14. V případě, že prodávající vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odstavci 6.11. tohoto 
článku smlouvy, případně ve lhůtě sjednané smluvními stranami, je kupující 
oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit 
kupujícímu náklady na odstranění vady. Tento postup kupujícího však nezbavuje 
prodávajícího odpovědnosti za vady a záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

6.15. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1925 OZ, věta za středníkem.  

6.16. Oznamování záručních vad  bude kupující prodávajícímu oznamovat na těchto 
kontaktních spojeních: 

kontaktní osoba: MUDr. Jan Švec 
tel.č.:       XXX 
e-mail:       XXX 
 

6.17. V případě oznámení reklamace e-mailem se za den uplatnění reklamačního nároku 
(tj. nároku z poskytnuté záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání  
e-mailu kupujícího na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v odst. 16 tohoto 
článku. 

Článek	VII	
Smluvní	pokuta	a	úrok	z	prodlení	

7.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. IV odst. 4.2. smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, avšak za všechny takové případy 
nejvýše 20 % z kupní ceny bez DPH. Překročení takto stanovené maximálně 
přípustné výše smluvní pokuty je považováno za podstatné porušení smlouvy 
prodávajícím.  

7.2. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění v záruční 
době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě 
z kupní ceny nebo neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, a to za každou vadu, k níž je 
prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 



8 
 

7.3. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, 
zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže kupující 
prokáže, že prodlení s úhradou kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného 
uvolnění finančních prostředků poskytovatelem dotace. 

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

7.3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj 
závazek smluvní pokutou utvrzený. Kupující je oprávněn požadovat  
po prodávajícím rovněž náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému 
se smluvní pokuta vztahuje. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, 
dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody 
ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní 
pokuty dle této smlouvy lze kumulovat bez omezení.   

	
Článek	VIII	

Doba	trvání	a	ukončení	smlouvy	
	

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uvedené v článku IV odst. 4.2.  
smlouvy.  

8.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje: 

a)   na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30 dní po dni splatnosti příslušné faktury; 

b)   na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c)   prodávající poruší povinnosti, byť nepodstatným způsobem, a na výzvu 
kupujícího nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k nápravě; 

d)   se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu čl. III. odst. 3.13. 
smlouvy; 

e)   je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; 

f)   prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky 
specifikované v čl. I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
zadávacího řízení. 

8.3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany,  
o něm již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní 
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.  

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků čerpaných z dotace 
uvedené v čl. I. smlouvy. 

8.5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle  
o odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání 



9 
 

vzájemných práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději  
do 30 dnů od skončení účinnosti smlouvy. 

8.6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní 
pokuty. 

	
Článek	IX	

Ostatní	ujednání	
	

9.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou  
ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 
zákona o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, 
že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Kupující se zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie 
potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

9.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu  
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),  
a to neprodleně po podpisu smlouvy. 
 

9.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich 
zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně 
oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat 
nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, 
odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním 
zástupcům nebo zaměstnancům. 
 

Článek	X	
Závěrečná	ustanovení	

10.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti  
s ní, se řídí českým právem, zejména OZ a dalšími právními předpisy účinnými  
ke dni uzavření smlouvy. 

10.2. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny kupujícího  
a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

- jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady 
vyhotovené v souvislosti s dodáním věci dle smlouvy. Tato povinnost platí  
i pro případné poddodavatele prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je 
povinen zajistit prodávající; 

- strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle 
ustanovení § 219 ZZVZ. 



10 
 

10.3. Smluvní se strany se dohodly na doručování zásilek formou zprávy do datové 
schránky s tím, že zpráva je považována za doručenou 3. den po dni jejího odeslání. 

10.4. Za písemnou formu není považována výměna e-mailových nebo jiných 
elektronických zpráv, pokud není dohodnuto jinak. 

10.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

10.6. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

10.7. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní 
strany zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně 
příslušnému soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje.  

10.8. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité  
pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

10.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně stanoveno 
jinak. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

10.10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského 
zákoníku. 

10.11. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

10.12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité  
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu  
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

10.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí,  
a že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují smluvní strany své podpisy. 

10.14. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti  
na možnostech a dohodě smluvních stran.  



11 
 

a)   V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech,  
z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich. 

b)    V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením 
zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

10.15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

10.16. Příloha č. 1 – Specifikace dodávky 
 
V Praze dne 26.06.2020                       V Praze dne 26.06.2020 
 

 

 

 

 

 

 

..................................................                .................................................. 
doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan  MUDr. Jan Švec, jednatel 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta   
 
 
 



AUTOR NÁZEV VYDAVATEL ROK ISBN POČET
Oborová 
knihovna

Objednává VP
Jednotková cena v Kč 

bez DPH
Cena v Kč bez DPH

sazba 
DPH v %

sazba DPH v Kč Celková cena vč. DPH

Qian Suoqiao, Zhang Longxi
Cross‐cultural Studies: China and the World: A Festschrift in Honor of Professor 
Zhang Longxi

Brill  2015 9789004284944 1 ÚDV VP3

Hyunhee Park
Mapping the Chinese and Islamic Worlds: Cross‐Cultural Exchange in Pre‐Modern 
Asia 

Cambridge UP 2015 9781107018686 1 ÚDV VP3

Sax, Quack, Weinhold The Problem of Ritual Efficacy Oxford Ritual Studies 2010 9780195394405 1 ÚFaR VP1

Laurentiis, Allegra de Hegel and Metaphysics deGruyter 2016 9783110427233 1 ÚFaR VP1

Schole, Jan Der Herr der Zeit Mohr Siebeck 2018 9783161557842 1 ÚFAR VP1

Apffel‐Marglin, Frédérique Subversive Spiritualities How Rituals Enact the World Oxford University Press 2012 9780199793860 1 ÚFaR VP1

Assmann, Jan Of God and Gods: Eg, Israel, and the Rise of Monotheism George L. Mosse Series in Modern Eur 2008 9780299225544 1 ÚFaR VP1

Archi
Tradition and Innovation in the Ancient Near East: Proceedings of the 57th 
Rencontre Assyriologique International at Rome, 4‐8 July 2011 (Rencontre 
Assyriologique Internationale)

Eisenbrauns 2015 9781575063133 1 ÚFaR VP1

Žižek, Slavoj The Parallax View MIT Press 2009 9780262512688 1 ÚFaR VP1

Broomans, Petra (ed.)
Battles and Borders: Perspectives on Cultural Transmission and Literature in Minor 
Language Areas

Barkhuis 2015 9789491431791 1 KJP VP3

Broomans, Petra / Rethinking Cultural Transfer and Transmission: Reflections and New Perspectives Barkhuis 2012 9789491431197 1 KJP VP3

Van Apeldoorn, B. Transnational Capitalism and the Struggle over European Integration Routledge 2002 9780415255707 1 Jinonice VP3

Bieler, A. and A.D. Morton Global Capitalism, Global War, Global Crisis Cambridge University Press 2018 9781108479103 1 Jinonice VP3

Mirrowski, P. and D. Plehwe The Road from Mont Pelerin: The Making of the Neoliberal Thought Collective Harvard University Press 2009 9780674033184 1 Jinonice VP3

Poovey, M.
A History of the Modern Fact: Problems of Knowledge in the Sciences of Wealth and 
Society

University of Chicago Press 1998 9780226675251 1 Jinonice VP3

Mitchell, T. Rule of Experts: Eg, Techno‐Politics, Modernity University of California Press 2002 9780520232624 1 Jinonice VP3

Feldman, I. Police Encounters: Security and Surveillance in Gaza under Egian Rule Stanford University Press 2015 9780804793957 1 Jinonice VP3

Trencsenyi, B., Zaszkaliczky, M. Whose Love of Which Country? Brill 2010 9789004182622 1 Jinonice VP3

Evans, Nickolas & Watanabe, Honoré Insubordination (Typological Studies in Language) John Benjamins 2016 9789027206961 1 PK OL  VP2

Floyd, Simeon, Norcliffe, Elisabeth, Sa Egophoricity John Benjamins 2018 9789027206992 1 PK OL  VP2

Pavlidou, Theodossia‐Soula   Constructing Collectivity: 'We' across languages and context John Benjamins 2014 9789027256447 1 PK OL  VP2

Nikolaeva,  Irina Finiteness: Theoretical and Empirical Foundations Oxford University Press 2007 9780199213733 1 PK OL  VP2

Richerson, Peter J. & Christiansen, MoCultural Evolution: Society, Technology, Language, and Religion MIT Press 2013 9780262019750 1 PK OL  VP2

Jablonka, Eva & Lamb, Marion J. Evolution in four dimensions MIT Press 2005 9780262101073 1 PK OL  VP2

Barth‐Weingarten, Dagmar & Reber, EProsody in Interaction John Benjamins 2010 9789027226334 1 FÚ VP2

Solé, Maria‐Josep & Recasens, Daniel The Initiation of Sound Change: Perception, production, and social factors John Benjamins 2012 9789027248411 1 FÚ VP2

Siepmann, Dirk Discourse Markers Across Languages Routledge 2005 9780415349499 1 AAR VP2

Clause linking and clause hierarchy John Benjamins. 2010 9789027205889 1 AAR VP2

Cathrine Fabricius Hansen & Dag T. HaBig Events, Small Clauses: The Grammar of Elaboration Mouton de Gruyter 2012 9783110285802 1 AAR VP2

Adams, Rachel, Benjamin Reiss a Davi Keywords for disability studies.  New York University Press 2015 9781479841158 1 Jinonice  VP2

Victorino Mayoral Herrera ‐ César Par
Archaeology and Geomatics. Harvesting the benefits of 10 years of training in the 
Iberian Peninsula.

Sidestone Press 2017 9789088904523 1 ÚKAR VP2

Black, David The Philosophical Roots of Anti‐Capitalism Lexington Books 2013 9780739173954 1 AAR VP1

Kristin Reinke Le Francais Quebecois D  aujourdhui de Gruyter 2016 9783110349290 1 AAR VP1

 Lassi, Etienne‐Marie Aspects Ecocritiques De L'imaginaire Africain  Langaa RPCID 2013 9789956791255 1 AAR VP1

Zachar, Peter, Elis, Ralph D.
Categorical versus Dimensional Models of Affect: A seminar on the theories of 
Panksepp and Russell 

John Benjamins 2012 9789027241573 1 FÚ VP2

Gardner, Rod When Listeners Talk: Response tokens and listener stance. John Benjamins 2001 9789027251114 1 KJP VP2

Jungbluth, Constanze, Da Milano, Fed Manual of Deixis in Romance Languages De Gruyter 2015 9783110317671 1 AAR VP2

Szczepek Reed, Beatrice & Raymond,  Units of talk ‐ units of action John Benjamins 2013 9789027226358 1 ÚČJTK VP2

Schegloff, Emanuel A. et al.
Enabling human conduct: studies of talk‐in‐interaction in honor of Emanuel A. 
Schegloff

John Benjamins 2017 9789027256782 1 ÚČJTK VP2

Sutter, Gert De / Lefer, Marie‐Aude /  Empirical Translation Studies New Methodological and Theoretical Traditions de Gruyter 2017 9783110456844 1 KJP VP2

Schwartz, Dov Messianism in Medieval Jewish Thought Academic Studies Press 2017 9781618115690 1 KBV VP1

Ainiala, Terhi ‐ Östman, Ola Socio‐onomastics : the pragmatics of names John Benjamins Publishing Company 2017 9789027256805 1 ÚPA VP1

Harich‐Schwarzbauer, Henriette (ed.) 
Weben und Gewebe in der Antike: Materialität ‐ Repräsentation ‐ Episteme ‐ 
Metapoetik

Oxbow Books, Oxford 2015 9781785700620 1 ÚRLS VP1

Mette B. Bruun Parables: Bernard of Clairvaux´s MApping of Spiritual Topography Leiden ; Boston : Brill 2006 9789004155039 1 ÚŘLS VP1

Roland Stansbury A Companion to Pastoral Care in the Late Middle Ages (1200‐1500) Leiden: Brill 2010 9789004183537 1 ÚŘLS VP1

Déroche, François Qurans of the Umayyads Brill 2014 9789004255654 1 KBV VP3

Goldish, Matt The Sabbatean Prophets Harvard University Press 2004 9780674012912 1 KBV VP3

Teter, Magda Sinners on Trial: Jews and Sacrilege after the Reformation Harvard University Press 2011 9780674052970 1 KBV VP3

Mandelbrote, Scott; Weinberg, Joann
Jewish Books and Their Readers: Aspects of the Intellectual Life of Christians and 
Jews in Early Modern Europe

Brill 2016 9789004317888 1 KBV VP3

Jane Chance Tolkien the Medievalist Routledge 2008 9780415473484 1 KJP VP1

Encarnacion Gutierrez Rodriguez, ManDecolonizing European Sociology: Transdisciplinary Approaches  Routledge 2016 9781138249714 1 ÚPOL VP3

Joel Andreas
Rise of the Red Engineers: The Cultural Revolution and the Origins of China's New 
Class

Stanford University Press 2009 9780804760782 1 ÚPOL VP3

Douglass W. Bailey Balkan Prehistory: Exclusion, Incorporation and Identity  Routledge 2000 9780415215985 1 ÚKAR VP2



 Irene S. Lemos , Antonios Kotsonas  A Companion to the Archaeology of Early Greece and the Mediterranean Wiley‐Blackwell 2019  9781118770191 1 ÚKAR VP2

Blondé, B. – Stabel, P. – Stobart, J. ‐ Va
Buyers and Sellers. Retail circuits and practices in medieval and early modern 
Europe

Brepols 2006 9782503515809 1 ÚpArch VP1

Jack Zupko John Buridan. Portrait of a Fourteenth century Arts Master Notre Dame  2003 9780268032562 1 ÚFaR VP1

Christine de Pizan The writings of Christine de Pizan Persea books 1994 9780892551880 1 ÚFaR VP1

O. Boulnois, J. Schmutz and J.‐L. Solèr Le contemplateur et les idées Vrin 2002 9782711615667 1 ÚFaR VP1

D. N. Hasse Avicenna’s De Anima in the Latin West N. Aragno  2000 9780854811250 1 ÚFaR VP1

Edith Stein Eine Untersuchung über den Staat Herder 2006 9783451273773 1 ÚFaR VP1

Edith Stein Aus dem Leben einer jüdischen Familie Herder 2002 9783451273711 1 ÚFaR VP1

Edith Stein Potenz und Akt: Studien zu einer Philosophie des Seins Herder 2005 9783451273803 1 ÚFaR VP1

Edith Stein, Waltraut Stein On the Problem of Empathy ICS Publications 1989  9780792304852 1 ÚFaR VP1

Edith Stein, Marianne Sawicki Philosophy of Psychology and the Humanities ICS Publications 2001 9780935216738 1 ÚFaR VP1

Edith Stein An Investigation Concerning the State ICS Publications 2007 9780935216394 1 ÚFaR VP1

G. Sasso Croce. Storia d'Italia e storia d'Europa Bibliopolis  2017 9788870886436 1 ÚFaR VP1

Leblanc, Cécile Wagnérisme et création en France: 1883‐1889 Honoré Champion 2005 9782745312440 1 ÚRS VP1

Lyons, John D. Kingdom of Disorder Purdue University Press 1999 9781557531605 1 ÚRS VP1

Dotoli, Giovanni Temps de préfaces: le débat théâtral en France de Hardy à la Querelle du "Cid"  Klincksieck 1996 9782252031247 1 ÚRS VP1

Elledge, Scott ‐ Steiner, Donald
The Continental Model: Selected French Critical Essays of the Seventeenth Century 
in English Translation 

Cornell University Press 1970  9780816657575 1 ÚRS VP1

Owen, Susan J. A Companion to Restoration Drama Blackwell Companions to Literature an 2001 9780631219231 1 ÚRS VP1

Cummins, J. ‐ Burchell, D. Science, Literature and Rhetoric in Early Modern England Ashgate 2007 9780754657811 1 ÚRS VP1

Janet, Clare Drama of the English Republic, 1649‐1660 Manchester University Press 2002 9780719044823 1 ÚRS VP1

Raymond Clemens, Timothy Graham Introduction to Manuscript Studies  Cornell University Press 2007 9780801487088 1 BFARE VP1

D'Aubignac, Hédelin Des Satyres, brutes, monstres et démons Jérôme Millon 2003 9782841371433 1 ÚRS VP1

Solomon, Howard. M.
Public Welfare, Science and Propaganda in Seventeenth Century France. The 
Innovations of Theophraste Renaudot

Princeton University Press 2015  9780691619552 1 ÚRS VP1

Sorbiere, Samuel Discours sceptiques Honoré Champion 2002 9782745305619 1 ÚRS VP1

Haffemayer, Stéphane
L'Information dans la France du XVIIe siècle. La Gazette de Renaudot, de 1647 à 
1663

Honoré Champion 2004 9782745304483  1 ÚRS VP1

Berkvens‐Stevelinck, C. ‐ Bots, H. et al
Les Grands Intermediaires culturels de la Republique Des Lettres Etudes de réseaux 
de correspondances du XVIe au XVIIIe siècle

Honoré Champion 2005  9782745312334 1 ÚRS VP1

Schefold, Karl Götter‐ und Heldensagen der Griechen in der früh‐ und hocharchaischen Kunst Hirmer 1993 9783777457901 1 ÚKAR VP2

Tsingarida, Athena Shapes and Uses of Greek Vases (7th‐4th centuries B.C.) Groeninghe Uitgeverij 2010 9789077723852 1 ÚKAR VP2

Yatromanolakis, Dimitrios
An Archaeology of Representations: Ancient Greek Vase‐ painting and 
Contemporary Methodologies

Kardamitsa 2009 9789603542506 1 ÚKAR VP2

Amann, Petra
Die Etruskerin : Geschlechterverhältnis und Stellung der Frau im frühen Etrurien ; 9.‐
5. Jh. v. Chr. 

Österreichische Akademie der Wissen 2000 9783700129349 1 ÚKAR VP2

Gassner, Verena
Materielle Kultur und kulturelle Identität in Elea in spätarchaisch‐frühklassischer 
Zeit : Untersuchungen zur Gefäß‐und Baukeramik aus der Unterstadt ; (Grabungen 
1987‐1994). Velia Studien 2

Österreichische Akademie der Wissen 2003 9783700131731 1 ÚKAR VP2

Kalaitzoglou, Georg
Assesos : ein geschlossener Befund südionischer Keramik aus dem Heiligtum der 
Athena Assesia. Milesische Forschungen 6

Zabern 2008 9783805335003 1 ÚKAR VP2

Özgunel, Coşkun Mykenische Keramik in Anatolien. Asia Minor Studien XIII Habelt 1996 9783774927827 1 ÚKAR VP2

Utili, Federico Die archaische Nekropole von Assos. Asia Minor Studien XV Habelt 1999 9783774928237 1 ÚKAR VP2

Bayne, Nicholas
The Grey Wares of North‐West Anatolia in the Middle and Late Bronze Age and the 
Early Iron Age and their Relation to the Early Greek Settlements. Asia Minor Studien 
IX

Habelt 2000 9783774930094 1 ÚKAR VP2

Schulz, Armin Die Stadtmauern von Neandreia in der Troas. Asia Minor Studien IX Habelt 2000 9783774929661 1 ÚKAR VP2

Maischatz, Thomas
Neandreia. Untersuchungen zur Stadtentwicklung und Bebauung. Asia Minor 
Studien IX

Habelt 2003 9783774930308 1 ÚKAR VP2

Benda‐Weber, Isabella
Lykier und Karer. Zwei autochthone Ethnien Kleinasiens zwischen Orient und 
Okzident. Asia Minor Studien XX

Habelt 2005 9783774933095 1 ÚKAR VP2

Hasserodt, Monika
Griechische und orientalische Metallphialen des frühen ersten Jahrtausends v. Chr. 
in Griechenland. Asia Minor Studien XIV

Habelt 2009 9783774935808 1 ÚKAR VP2

Schwertheim, Elmar; Winter, Engelbe Stadt und Stadtentwicklung in Kleinasien. Asia Minor Studien VII Habelt 2003 9783774931640 1 ÚKAR VP2

Buchner, G. ‐ Ridgway, D. Pithekoussai I. La necropoli: tombe 1‐723 scavate dal 1953 al 1961 Giorgio Bretschneider 1993 8876890743 1 ÚKAR VP2

G. Borghini Marmi antichi Edizioni De Luca 1998 9788880161813 1 ÚKAR VP2

N. Mekacher Matrizengeformte hellenistische Terrakotten Infolio 2006 9782884744003 1 ÚKAR VP2

H. P. Isler Eretria XVIII ‐ Das Theater : Grabungen 1997 und 1998 Infolio 2007 9782884744089 1 ÚKAR VP2

S. G. Schmid
Eretria XVI ‐ Boire pour Apollon : céramique hellénistique et banquets dans le 
Sanctuaire d'Apollon Daphnéphoros

Infolio 2007 9782884744058 1 ÚKAR VP2

C. Huguenot Eretria XIX ‐ La tombe aux Érotes et la tombe d'Amarynthos Infolio 2008 9782884744072 1 ÚKAR VP2

F. G. Maier
Nordost‐Tor und persische Belagerungsrampe in Alt‐Paphos. III. Grabungsbefund 
und Baugeschichte

Zabern 2008 9783805324151 1 ÚKAR VP2

P. Scherrer ‐ E. Trinkl
Die Tetragonos Agora in Ephesos. Grabungsergebnisse von archaischer bis in 
byzantinische Zeit ‐ ein Überblick Befunde und Funde klassischer Zeit 

Österreichische Akademie der Wissen 2006 9783700136323 1 ÚKAR VP2

U. Muss ‐ A. Bammer Der Altar des Artemisions von Ephesos Österreichische Akademie der Wissen 2001 9783700129790 1 ÚKAR VP2

Callieri, P.
L'archéologie du Fars à l'époque hellénistique. Quatre leçons au Collège de France 8, 
15, 22 et 29 mars 2007 (Persika 11)

Boccard 2007 9782701802282 1 ÚKAR VP2



Capdetrey, L.
Le Pouvoir Seleucide Territoire, Administration, Finances D'un Royaume 
Hellenistique 

Presses Universitaires de Rennes 2007 9782753505247  1 ÚKAR VP2

174 545,45 Kč ‐‐‐ 17 454,55 Kč 192 000,00 KčCELKEM




